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 Warszawa / stacjonarna

 Studia podyplomowe

 150 h

 18.10.2025 do 10.05.2026

Kategoria Prawo i administracja / Prawo ogólne

Grupa docelowa usługi

osoby zainteresowane poszerzeniem wiedzy z zakresu psychologii

sądowej;

psychologowie aspirujący do uzyskania wpisu na listę biegłych

sądowych;

biegli psychologowie zainteresowani podniesieniem swoich

kompetencji.

Minimalna liczba uczestników 1

Maksymalna liczba uczestników 15

Data zakończenia rekrutacji 18-10-2025

Forma prowadzenia usługi stacjonarna

Liczba godzin usługi 150

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.)

Zakres uprawnień studia podyplomowe



Celem studiów podyplomowych z psychologii sądowej jest wyposażenie uczestników w specjalistyczną wiedzę i

umiejętności z zakresu psychologii stosowanej w kontekście prawnym. Program przygotowuje do przeprowadzania

diagnoz psychologicznych na potrzeby sądu, opracowywania ekspertyz, analizy zachowań dewiacyjnych oraz oceny

zdolności procesowej. Absolwenci będą w stanie efektywnie współpracować z organami wymiaru sprawiedliwości,

przestrzegając zasad etyki zawodowej.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

1. Zna podstawowe teorie i koncepcje

psychologii sądowej, w tym zagadnienia

związane z oceną stanu psychicznego

sprawców przestępstw, ofiar, a także

świadków.

2. Rozumie prawne ramy

funkcjonowania psychologii sądowej

oraz rolę psychologa w procesach

sądowych.

3. Zna mechanizmy psychologiczne

związane z przemocą, agresją, a także

innymi zachowaniami dewiacyjnymi i

przestępczymi.

4. Ocenia stan psychiczny osób

uczestniczących w postępowaniach

sądowych, w tym sprawców

przestępstw oraz ofiar.

5. Opracowuje ekspertyzy sądowe oraz

sporządza opinie psychologiczne w

kontekście procesów karnych i

cywilnych.

6. Zna metody badań psychologicznych

stosowanych w praktyce sądowej i

potrafi je samodzielnie przeprowadzać.

7. Współpracuje z sędziami,

prokuratorami oraz innymi specjalistami

w ramach postępowań sądowych.

8. Zna zasady etyki zawodowej

psychologa sądowego oraz umie

stosować je w praktyce zawodowej.

9. Pracuje w zespole

interdyscyplinarnym, w tym z innymi

ekspertami biorącymi udział w

procesach sądowych (biegli, lekarze,

prawnicy).

1. Wykazuje biegłą znajomość teorii i

zasad psychologii sądowej, w tym

zagadnień związanych z

psychopatologią, psychologią

zachowań przestępczych, oceną

zdolności procesowej, oraz

psychologiczną oceną wiarygodności

świadków.

2. Analizuje przypadki i sytuacje

sądowe z uwzględnieniem aspektów

psychologicznych, dokonując

prawidłowej oceny zdolności

psychicznych oraz innych istotnych

elementów w procesach prawnych.

3.Opracowuje, zastosowuje i

interpretuje narzędzia diagnostyczne w

kontekście sądowym, dokonując

rzetelnych ocen psychologicznych

potrzebnych w procesach sądowych.

Prezentacja



Kwalifikacje

Kwalifikacje niewłączone do ZSK

Uznane kwalifikacje

Pytanie 1. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem uzyskania kwalifikacji w zawodzie?

TAK

Informacje

Efekty uczenia się Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

10. Skutecznie komunikuje się zarówno

z klientami, jak i z instytucjami wymiaru

sprawiedliwości, w tym umiejętnie

przekazuje wyniki badań i ekspertyz.

11. Prowadzi wywiady psychologiczne z

osobami wrażliwymi (np. ofiarami

przemocy) oraz osobami z

zaburzeniami psychicznymi.

12. Analizuje przypadki sądowe i opiera

swoje działania na wiarygodnych

danych naukowych oraz standardach

psychologii sądowej.

13. Podejmuje decyzje w oparciu o

rzetelną analizę psychologiczną,

uwzględniając dobro klienta oraz

zasady prawa.

14. Rozumie znaczenie ciągłego

doskonalenia zawodowego i aktualizacji

wiedzy z zakresu psychologii sądowej.

15. Korzysta z literatury fachowej oraz

najnowszych badań w dziedzinie

psychologii sądowej, aby poszerzać

swoją wiedzę i umiejętności.

4. Korzysta z metod badawczych

typowych dla psychologii sądowej,

takich jak wywiad psychologiczny, testy

psychologiczne i analiza dokumentów.

5. Wykazuje

umiejętności przełożenia teorii na

praktykę poprzez opracowanie

ekspertyz psychologicznych,

współpracuje z instytucjami prawnymi

oraz udziela porad w kontekście

psychologii sądowej.

6. Zna i przestrzega zasad etycznych w

pracy psychologa sądowego,

szczególnie w kontekście prowadzenia

badań, sporządzania opinii oraz ochrony

prywatności osób badanych.

Prezentacja

7. Współpracuje z prawnikami,

sędziami, kuratorami oraz innymi

specjalistami w ramach zespołów

zajmujących się sprawami sądowymi.

8. Sporządza pisemne opinie

psychologiczne na potrzeby sądów,

uwzględniając rzetelność, jasność oraz

zgodność z obowiązującymi

standardami.

9. Wykazuje umiejętność skutecznego

porozumiewania się zarówno z

profesjonalistami w dziedzinie prawa,

jak i z osobami badanymi, z

zachowaniem zasad empatii oraz

obiektywności.

Prezentacja

Podstawa prawna dla Podmiotów / kategorii

Podmiotów

organ władzy publicznej lub samorządu zawodowego, uprawniony do

wydawania dokumentów potwierdzających kwalifikację na podstawie

ustawy lub rozporządzenia

Nazwa Podmiotu prowadzącego walidację Warszawska Akademia Medyczna Nauk Stosowanych



Program

PROGRAM

Psychologia sądowa a psychologia śledcza

Związki prawa i psychologii – wyzwania, szanse i zagrożenia.

Psychologia śledcza, a psychologia sądowa – cele i przedmiot badań. Rola psychologów w postępowaniu przygotowawczym.

Znaczenie psychologii w postępowaniu karnym na przykładzie czynności przesłuchania i oceny zniekształcenia procesów

poznawczych – dlaczego ludzie inaczej postrzegają te same zjawiska?

Prawne warunki wykonywania zawodu psychologa. Specjalizacje.

Obszary wykorzystania psychologii w toku śledztwa.

Czy psycholog może pomóc w analizie znamion przestępstwa? – warsztat na przykładzie popełnienia przestępstwa zgwałcenia z art.

197 § 1 k.k.

Psycholog jako biegły sądowy. Wpis na listę biegłych. Wymagane kwalifikacje.

Postępowanie o wykreślenie z listy.

Funkcja biegłego psychologa w świetle projektu ustawy o biegłych sądowych.

Ochrona tajemnicy psychologicznej.

Odpowiedzialność za ujawnienie tajemnicy zawodowej i tzw. danych wrażliwych – studium praktyki sądowej.

Przykłady naruszenia zasad etyki przez psychologa. Funkcja biegłego, a inne funkcje zawodowe psychologa.

Psychologia a cele postępowania karnego

Przedmiot i metody badań psychologii śledczej oraz psychologii sądowej.

Psychologia, kryminalistyka, kryminologia i inne nauki pokrewne (pomocnicze) w prawie karnym.

Przesłanki wszczęcia śledztwa. Sądowa kontrola decyzji o odmowie wszczęcia i umorzeniu śledztwa.

Czynności sprawdzające i weryfikacja danych zawartych w zawiadomieniu o popełnieniu przestępstwa.

Faktyczne wszczęcie śledztwa. Pierwsze czynności dowodowe z udziałem psychologów.

Formułowanie planów śledztwa ze szczególnym uwzględnieniem czynności psychologów śledczych i biegłych sądowych.

Sporządzenie planu śledztwa w sprawie podejrzenia przestępstwa przeciwko wolności seksualnej

Opiniowanie przez biegłych psychologów w postępowaniu karnym – zagadnienia ogólne.

Przegląd spraw o typowe przestępstwa, w których opiniują biegli psychologowie.

Wszczęcie śledztwa i typowe czynności procesowe z udziałem biegłych psychologów.

Zabezpieczenie dowodów na potrzeby śledztwa ze szczególnym uwzględnieniem dokumentacji psychologicznej.

Dopuszczenie dowodu z opinii biegłego psychologa – tezy dowodowe, zakres i przedmiot opinii, czas i miejsce wykonania badań.

Organizacja pracy i obieg dokumentacji w sądzie oraz w prokuraturze (jednostki organizacyjne, sygnatury spraw).

Psychologia zeznań świadków (wyjaśnień oskarżonych)

Przesłuchanie jako proces komunikacji interpersonalnej.

Psychoorganiczne uwarunkowania procesu postrzegania i mechanizmu pamięci.

Wpływ czynników zewnętrznych na procesy poznawcze.

Czynniki podmiotowe wpływające na treść zeznań (wyjaśnień) – wiek, stan psychiczny, zaburzenia psychiczne, stan po użyciu środków

psychoaktywnych.

Przesłuchanie osób starszych z objawami demencji i innych zaburzeń.

Kryteria wiarygodności i szczerości zeznań (wyjaśnień).

Metodologia opiniowania sądowo – psychologicznego w sprawach karnych

Przesłuchanie świadka z udziałem biegłego psychologa.

Metodologia sporządzenia opinii na temat zdolności postrzegania, zapamiętywania, odtwarzania spostrzeżeń i ich komunikowania.

Podmiot prowadzący walidację jest

zarejestrowany w BUR
Tak

Nazwa Podmiotu certyfikującego Warszawska Akademia Medyczna Nauk Stosowanych

Podmiot certyfikujący jest zarejestrowany w BUR Tak



Wpływ zaburzeń psychicznych na procesy poznawcze.

Badanie wpływu stresu na funkcje poznawcze świadka.

Metody badań psychologicznych.

Wykorzystanie danych z akt sprawy oraz innych materiałów na potrzeby diagnozy.

Psychopatologia: klasyfikacje zaburzeń psychicznych. Zaburzenia czynności poznawczych, czynności emocjonalnych i motywacyjnych

oraz inne mające znaczenie dla opiniowania sądowo – psychologicznego.

Metodologia opiniowania sądowo – psychologicznego w sprawach karnych

Sporządzenie opinii przez biegłego psychologa – warsztat.

Ocena opinii biegłego psychologa przez organy procesowe. Przypadki podważenia opinii biegłego psychologa – studium praktyki

sądowej.

Prywatna ekspertyza psychologiczna.

Konfrontacje biegłych psychologów.

Przesłuchanie biegłego na rozprawie – uwarunkowania prawne.

Szczególne czynności procesowe z udziałem psychologów w postępowaniu karnym

Sporządzenie zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa przez psychologa terapeutę.

Przesłuchanie psychologa w charakterze świadka w postępowaniu przygotowawczym i sądowym.

Przesłuchanie małoletniego pokrzywdzonego z udziałem biegłego psychologa – warsztat połączony z symulacją.

Sporządzenie opinii sądowo – psychologicznej dotyczącej przesłuchania małoletniego. Analiza lingwistyczno – psychologiczna

zeznań w kontekście stopnia rozwoju małoletniego. Identyfikacja traumy i symptomów doświadczenia przemocy.

Badanie wpływu innych osób na treść zeznań. Symptomy indukcji oraz sugestii.

Przesłuchanie osób starszych z objawami demencji i innych zaburzeń.

Przesłuchanie osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych.

Szczególne czynności procesowe z udziałem psychologów w postępowaniu karnym

Formułowanie wersji śledczych z udziałem psychologów.

Przesłuchanie dorosłej ofiary przestępstwa przeciwko wolności seksualnej z udziałem biegłego psychologa – warsztat połączony z

symulacją.

Metodologia sporządzenia opinii sądowo – psychologicznej dotyczącej ofiary przestępstwa przeciwko wolności seksualnej.

Portret psychologiczny sprawców czynów zabronionych

Profilowanie sprawców przestępstw.

Czynności z udziałem psychologów zmierzające do identyfikacji sprawcy.

Perspektywa wykorzystania sztucznej inteligencji przez psychologów śledczych.

Metodologia profilowania.

Badania psychologiczne oskarżonego.

Badanie procesów motywacyjnych i osobowości sprawcy czynu zabronionego.

Opinia psychologiczna w zakresie wyjaśnień oskarżonego (podejrzanego).

Badanie zaburzeń psychicznych oskarżonego pod kątem orzeczenia trafnej represji karnej (w tym poddania sprawcy terapii i innym

oddziaływaniom).

Badanie sprawców czynów zabronionych

Badania psychologiczne oskarżonego.

Badanie procesów motywacyjnych i osobowości sprawcy czynu zabronionego.

Opiniowanie dotyczące stanów afektywnych.

Psychologiczne uwarunkowania samooskarżenia.

Inne szczególne przypadki badania psychologicznych przyczyn popełnienia przestępstwa.

Udział biegłego psychologa w wydaniu opinii przez biegłych innych specjalności w postępowaniu karnym

Pojęcie poczytalności w prawie karnym materialnym.

Badanie poczytalności w toku śledztwa.

Prawne uwarunkowania obserwacji w zakładzie leczniczym.

Przesłanki orzekania środków zabezpieczających (terapii, terapii uzależnień i pobytu w zakładzie psychiatrycznym).

Opiniowanie zaburzeń w przypadku preferencyjnych sprawców seksualnych z udziałem biegłego psychologa.

Metodologia sporządzenia opinii sądowo-psychiatrycznej.

Współdziałanie biegłego psychologa z biegłymi lekarzami psychiatrami, biegłymi seksuologami oraz biegłymi innych specjalności.

Wysłuchanie biegłych lekarzy psychiatrów, psychologów i seksuologów przed sądem.

Inne problemy związane ze współdziałaniem biegłego psychologa z biegłymi innych specjalności przy wydaniu opinii.



Szczególne przypadki diagnostyki sądowo – psychologicznej w praktyce opiniowania

Wpływ zaburzeń psychicznych na popełnienie przestępstwa z użyciem przemocy i innych.

Diagnoza zaburzeń osobowości ze szczególnym uwzględnieniem oceny prawdopodobieństwa ponownego popełnienia przestępstwa.

Wprowadzenie do neuropsychologii – narzędzia diagnozy przydatne na potrzeby opiniowania sądowego.

Szczególne przypadki diagnozy psychologicznej wobec preferencyjnych sprawców seksualnych.

Szczególne wyzwania dotyczące biegłego psychologa w postępowaniu karnym

Przesłuchanie biegłego psychologa w charakterze świadka na rozprawie.

Warsztat (c.d.). Techniki manipulacji w czasie przesłuchania – studium praktyki sądowej.

Odpowiedzialność biegłego za złożenie fałszywej opinii (art. 244 § 4 k.k.).

Ocena opinii biegłego psychologa w świetle dyrektyw z art. 201 k.p.k. i art. 7 k.p.k.

Konfrontacja biegłych psychologów.

Orzecznictwo ETPCZ w sprawach dotyczących biegłych.

Standardy rzetelnego procesu w kontekście dowodu z opinii biegłego.

Ochrona tajemnicy psychologicznej i wymogi etyczne stawiane biegłym.

Opiniowanie przez biegłych psychologów w postępowaniu cywilnym

Ubezwłasnowolnienie – prawne uwarunkowania i przebieg postępowania.

Postępowanie w sprawach dotyczących stwierdzenia nabycia spadku. Potrzeba dopuszczenia opinii biegłego psychologa. Analiza

przypadków z praktyki sądowej. Współdziałanie biegłych psychologów z biegłymi lekarzami w zakresie ustalenia świadomości i

swobody testowania.

Ubezwłasnowolnienie – metodologia sporządzenia opinii.

Opiniowanie w sprawach dotyczących stwierdzenia nabycia spadku.

Opiniowanie w zakresie ustalenia świadomości i swobody testowania.

Opiniowanie psychologiczne w zakresie zdolności do świadomego i swobodnego złożenia oświadczenia woli przy zawarciu umowy.

Opiniowanie psychologiczne w przypadku spraw o odszkodowanie i zadośćuczynienie.

Opiniowanie sądowo – psychologiczne w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych

Psychologiczne uwarunkowania niezdolności do wykonywania pracy.

Badanie zaburzeń psychicznych, procesów motywacyjnych, osobowości, procesów postrzegania w sprawach o rozwiązanie stosunku

pracy.

Przykłady opinii sądowo – psychologicznych w sprawach z zakresu ubezpieczeń społecznych. Opiniowanie psychologiczne w

sprawach o mobbing.

Mobbing i inne przestępstwa na szkodę pracowników. Znaczenie opinii biegłego psychologa.

Wypadek przy pracy – uwarunkowania prawne i społeczne.

Opiniowanie sądowo – psychologiczne w sprawach rodzinnych i dotyczących nieletnich

Przebieg postępowania w sprawach rozwodowych i rodzinnych. Opinia biegłego psychologa w kontekście innych źródeł dowodowych.

Wysłuchanie nieletniego z udziałem biegłego psychologa w sprawach dotyczących podejrzenia czynu karalnego.

Diagnoza osobowości i stopnia rozwoju nieletniego. Opiniowanie dotyczące demoralizacji, nieprzystosowania społecznego i zaburzeń

psychicznych.

Inne zagadnienia z zakresu psychologii sądowej

Organizator studiów zastrzega sobie prawo zmiany do 20% programu ze względu na zgłoszone potrzeby przez uczestników i inne

okoliczności.

Harmonogram

Liczba przedmiotów/zajęć: 80



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

1 z 80

Psychologia

sądowa a

psychologia

śledcza

- 18-10-2025 09:00 09:30 00:30

2 z 80

Psychologia

śledcza a

psychologia

sądowa - cele i

przedmiot badań.

Rola

psychologów w

postępowaniu

przygotowawczy

m

- 18-10-2025 09:30 10:30 01:00

3 z 80  Znaczenie

psychologii w

postępowaniu

karnym na

przykładzie

czynności

przesłuchania i

oceny

zniekształcenia

procesów

poznawczych

(Warsztat)

- 18-10-2025 10:45 12:15 01:30

4 z 80  Prawne

warunki

wykonywania

zawodu

psychologa.

Specjalizacje.

- 18-10-2025 12:45 14:15 01:30

5 z 80  Funkcja

biegłego

psychologa w

świetle projektu

ustawy o

biegłych

sądowych.

- 18-10-2025 14:30 16:00 01:30

6 z 80

Psychologia,

kryminalistyka,

kryminologia i

inne nauki

pokrewne

(pomocnicze) w

prawie karnym.

- 19-10-2025 09:00 10:30 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

7 z 80  Przesłanki

wszczęcia

śledztwa.

Sądowa kontrola

decyzji o

odmowie

wszczęcia i

umorzeniu

śledztwa.

- 19-10-2025 10:45 12:15 01:30

8 z 80

Formułowanie

planów śledztwa

ze szczególnym

uwzględnieniem

czynności

psychologów

śledczych i

biegłych

sądowych.

- 19-10-2025 12:45 14:15 01:30

9 z 80

Sporządzenie

planu śledztwa w

sprawie

podejrzenia

przestępstwa

przeciwko

wolności

seksualnej –

warsztat.

- 19-10-2025 14:30 16:00 01:30

10 z 80  Przegląd

spraw o typowe

przestępstwa, w

których opiniują

biegli

psychologowie.

- 08-11-2025 09:00 10:30 01:30

11 z 80  Przegląd

spraw o typowe

przestępstwa, w

których opiniują

biegli

psychologowie

(c.d.).

- 08-11-2025 10:45 12:15 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

12 z 80

Wszczęcie

śledztwa i

typowe

czynności

procesowe z

udziałem

biegłych

psychologów.

- 08-11-2025 12:45 14:15 01:30

13 z 80

Dopuszczenie

dowodu z opinii

biegłego

psychologa –

tezy dowodowe,

zakres i

przedmiot opinii,

czas i miejsce

wykonania

badań.

- 08-11-2025 14:30 16:00 01:30

14 z 80

Organizacja

pracy i obieg

dokumentacji w

sądzie oraz w

prokuraturze

(jednostki

organizacyjne,

sygnatury

spraw).

- 08-11-2025 16:15 17:45 01:30

15 z 80

Psychologia

zeznań świadków

(wyjaśnień

oskarżonych)

- 09-11-2025 09:00 10:30 01:30

16 z 80  Wpływ

czynników

zewnętrznych na

procesy

poznawcze

- 09-11-2025 10:45 12:15 01:30

17 z 80

Przesłuchanie

osób starszych z

objawami

demencji i innych

zaburzeń

- 09-11-2025 12:45 14:15 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

18 z 80  Kryteria

wiarygodności i

szczerości

zeznań

(wyjaśnień)

- 09-11-2025 14:30 16:00 01:30

19 z 80

Metodologia

opiniowania

sądowo –

psychologiczneg

o w sprawach

karnych.

Przesłuchanie

świadka z

udziałem

biegłego

psychologa

(warsztat)

- 06-12-2025 09:00 10:30 01:30

20 z 80

Metodologia

sporządzenia

opinii na temat

zdolności

postrzegania,

zapamiętywania,

odtwarzania

spostrzeżeń i ich

komunikowania.

Wpływ zaburzeń

psychicznych na

procesy

poznawcze

- 06-12-2025 10:45 12:15 01:30

21 z 80  Badanie

wpływu stresu na

funkcje

poznawcze

świadka

- 06-12-2025 12:45 14:15 01:30

22 z 80  Metody

badań

psychologicznyc

h. Wykorzystanie

danych z akt

sprawy oraz

innych

materiałów na

potrzeby

diagnozy

- 06-12-2025 14:30 16:00 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

23 z 80

Sporządzenie

opinii przez

biegłego

psychologa

(warsztat)

- 07-12-2025 09:00 10:30 01:30

24 z 80

Sporządzenie

opinii przez

biegłego

psychologa

(warsztat) (c.d.)

- 07-12-2025 10:45 12:15 01:30

25 z 80  Ocena

opinii biegłego

psychologa przez

organy

procesowe

- 07-12-2025 12:45 14:15 01:30

26 z 80  Prywatna

ekspertyza

psychologiczna.

Konfrontacje

biegłych

psychologów.

Przesłuchanie

biegłego na

rozprawie –

uwarunkowania

prawne

- 07-12-2025 14:30 16:00 01:30

27 z 80

Szczególne

czynności

procesowe z

udziałem

psychologów w

postępowaniu

karnym

- 10-01-2026 09:00 10:30 01:30

28 z 80

Przesłuchanie

małoletniego

pokrzywdzonego

z udziałem

biegłego

psychologa

(warsztat

połączony z

symulacją)

- 10-01-2026 10:45 12:15 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

29 z 80

Sporządzenie

opinii sądowo –

psychologicznej

dotyczącej

przesłuchania

małoletniego.

Analiza

lingwistyczno –

psychologiczna

zeznań w

kontekście

stopnia rozwoju

małoletniego

- 10-01-2026 12:45 14:15 01:30

30 z 80

Przesłuchanie

osób starszych z

objawami

demencji i innych

zaburzeń

- 10-01-2026 14:30 16:00 01:30

31 z 80

Szczególne

czynności

procesowe z

udziałem

psychologów w

postępowaniu

karnym

- 11-01-2026 09:00 10:30 01:30

32 z 80

Formułowanie

wersji śledczych

(warsztat)

- 11-01-2026 10:45 12:15 01:30

33 z 80

Przesłuchanie

dorosłej ofiary

przestępstwa

przeciwko

wolności

seksualnej z

udziałem

biegłego

psychologa

(warsztat

połączony z

symulacją)

- 11-01-2026 12:45 14:15 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

34 z 80

Metodologia

sporządzenia

opinii sądowo –

psychologicznej

dotyczącej ofiary

przestępstwa

przeciwko

wolności

seksualnej

- 11-01-2026 14:30 16:00 01:30

35 z 80  Sobota -

Portret

psychologiczny

sprawców

czynów

zabronionych

- 24-01-2026 09:00 10:30 01:30

36 z 80

Metodologia

profilowania

(warsztat)

- 24-01-2026 10:45 12:15 01:30

37 z 80  Badania

psychologiczne

oskarżonego.

Badanie

procesów

motywacyjnych i

osobowości

sprawcy czynu

zabronionego

- 24-01-2026 12:45 14:15 01:30

38 z 80  Opinia

psychologiczna

w zakresie

wyjaśnień

oskarżonego

(podejrzanego)

- 24-01-2026 14:30 16:00 01:30

39 z 80  Badanie

zaburzeń

psychicznych

oskarżonego pod

kątem

orzeczenia

trafnej represji

karnej (w tym

poddania

sprawcy terapii i

innym

oddziaływaniom)

- 24-01-2026 16:15 17:45 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

40 z 80  Badanie

sprawców

czynów

zabronionych

- 25-01-2026 09:00 10:30 01:30

41 z 80

Opiniowanie

dotyczące

stanów

afektywnych

- 25-01-2026 10:45 12:15 01:30

42 z 80

Psychologiczne

uwarunkowania

samooskarżenia

- 25-01-2026 12:45 14:15 01:30

43 z 80  Inne

szczególne

przypadki

badania

psychologicznyc

h przyczyn

popełnienia

przestępstwa

- 25-01-2026 14:30 16:00 01:30

44 z 80  Udział

biegłego

psychologa w

wydaniu opinii

przez biegłych

innych

specjalności w

postępowaniu

karnym

- 28-02-2026 09:00 10:30 01:30

45 z 80  Przesłanki

orzekania

środków

zabezpieczającyc

h (terapii, terapii

uzależnień i

pobytu w

zakładzie

psychiatrycznym

)

- 28-02-2026 10:45 12:15 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

46 z 80

Opiniowanie

zaburzeń w

przypadku

preferencyjnych

sprawców

seksualnych z

udziałem

biegłego

psychologa

- 28-02-2026 12:45 14:15 01:30

47 z 80

Metodologia

sporządzenia

opinii sądowo-

psychiatrycznej

- 28-02-2026 14:30 16:00 01:30

48 z 80

Wysłuchanie

biegłych lekarzy

psychiatrów,

psychologów i

seksuologów

przed sądem

- 28-02-2026 16:15 17:45 01:30

49 z 80

Szczególne

przypadki

diagnostyki

sądowo –

psychologicznej

w praktyce

opiniowania

- 01-03-2026 09:00 10:30 01:30

50 z 80  Diagnoza

zaburzeń

osobowości ze

szczególnym

uwzględnieniem

oceny

prawdopodobień

stwa ponownego

popełnienia

przestępstwa

- 01-03-2026 10:45 12:15 01:30

51 z 80

Wprowadzenie

do

neuropsychologii

– narzędzia

diagnozy

przydatne na

potrzeby

opiniowania

sądowego

- 01-03-2026 12:45 14:15 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

52 z 80

Szczególne

przypadki

diagnozy

psychologicznej

wobec

preferencyjnych

sprawców

seksualnych

- 01-03-2026 14:30 16:00 01:30

53 z 80

Szczególne

wyzwania

dotyczące

biegłego

psychologa w

postępowaniu

karnym.

Przesłuchanie

biegłego

psychologa w

charakterze

świadka na

rozprawie

(warsztat

połączony z

symulacją)

- 14-03-2026 09:00 10:30 01:30

54 z 80  Techniki

manipulacji w

czasie

przesłuchania -

studium praktyki

sądowej.

Warsztat (c.d.)

- 14-03-2026 10:45 12:15 01:30

55 z 80

Odpowiedzialnoś

ć biegłego za

złożenie

fałszywej opinii

(art. 244 § 4

k.k.). Ocena

opinii biegłego

psychologa w

świetle dyrektyw

z art. 201 k.p.k. i

art. 7 k.p.k.

- 14-03-2026 12:45 14:15 01:30

56 z 80

Orzecznictwo

ETPCZ w

sprawach

dotyczących

biegłych

- 14-03-2026 14:30 16:00 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

57 z 80

Ubezwłasnowolni

enie - prawne

uwarunkowania i

przebieg

postępowania

- 15-03-2026 09:00 10:30 01:30

58 z 80

Postępowanie w

sprawach

dotyczących

stwierdzenia

nabycia spadku.

Potrzeba

dopuszczenia

opinii biegłego

psychologa.

Analiza

przypadków z

praktyki sądowej

- 15-03-2026 10:45 12:15 01:30

59 z 80

Ubezwłasnowolni

enie -

metodologia

sporządzenia

opinii

- 15-03-2026 12:45 14:15 01:30

60 z 80

Opiniowanie w

zakresie

ustalenia

świadomości i

swobody

testowania

- 15-03-2026 14:30 16:00 01:30

61 z 80

Opiniowanie

sądowo –

psychologiczne

w sprawach z

zakresu prawa

pracy i

ubezpieczeń

społecznych

- 28-03-2026 09:00 10:30 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

62 z 80  Przykłady

opinii sądowo –

psychologicznyc

h w sprawach z

zakresu

ubezpieczeń

społecznych.

Opiniowanie

psychologiczne

w sprawach o

mobbing

- 28-03-2026 10:45 12:15 01:30

63 z 80  Mobbing i

inne

przestępstwa na

szkodę

pracowników.

Znaczenie opinii

biegłego

psychologa

- 28-03-2026 12:45 14:15 01:30

64 z 80  Wypadek

przy pracy –

uwarunkowania

prawne i

społeczne

- 28-03-2026 14:30 16:00 01:30

65 z 80

Opiniowanie

sądowo –

psychologiczne

w sprawach

rodzinnych i

dotyczących

nieletnich

- 29-03-2026 09:00 10:30 01:30

66 z 80

Postępowanie

dotyczące

władzy

rodzicielskiej,

uregulowania

kontaktów z

małoletnim i

innych spraw

rodzinnych

- 29-03-2026 10:45 12:15 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

67 z 80

Metodologia

diagnozy i

opiniowania w

sprawach o

rozwód, a także

w sprawach

opiekuńczych,

dotyczących

władzy

rodzicielskiej

oraz

uregulowania

kontaktów z

małoletnim

- 29-03-2026 12:45 14:15 01:30

68 z 80

Wysłuchanie

nieletniego z

udziałem

biegłego

psychologa w

sprawach

dotyczących

podejrzenia

czynu karalnego

- 29-03-2026 14:30 16:00 01:30

69 z 80  Inne

zagadnienia

związane z

procesową

funkcją biegłego

psychologa

- 11-04-2026 09:00 10:30 01:30

70 z 80  Metody

nawiązania

porozumienia i

pojednania stron.

Sporządzenie

ugody na

potrzeby

postępowania

karnego

- 11-04-2026 10:45 12:15 01:30



Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

71 z 80  Wpływ

opinii biegłego

psychologa na

orzeczenie o

karze i środkach

probacyjnych

(poddanie

skazanego

terapii

uzależnień,

psychoterapii,

psychoedukacji

czy zajęciom

korekcyjno-

edukacyjnym)

- 11-04-2026 12:45 14:15 01:30

72 z 80  Czy

stalker może być

niebezpieczny?

Diagnoza

prawdopodobień

stwa ponownego

popełnienia

przestępstwa

(warsztat)

- 11-04-2026 14:30 16:00 01:30

73 z 80  Inne

zagadnienia z

zakresu

psychologii

sądowe

- 12-04-2026 09:00 10:30 01:30

74 z 80

Wypowiedzi

biegłego

psychologa dla

mediów. Ochrona

tajemnicy

psychologicznej i

danych

osobowych.

Zniesławienia

internetowe –

problemy

wykrywcze

- 12-04-2026 10:45 12:15 01:30



Cennik

Cennik

Przedmiot / temat

zajęć
Prowadzący

Data realizacji

zajęć

Godzina

rozpoczęcia

Godzina

zakończenia
Liczba godzin

75 z 80  Wpływ

mediów na stan

psychiczny ofiary

przestępstwa.

Pierwsza pomoc

psychologiczna

ofierze

przestępstwa.

Zarys

suicydologii –

ograniczenie

ryzyka próby

samobójczej

- 12-04-2026 12:45 14:15 01:30

76 z 80

Współczesne

wyzwania

związane z

pomocą i

badaniem ofiar

przestępstw.

- 12-04-2026 14:30 16:30 02:00

77 z 80

Seminarium

dyplomowe

- 25-04-2026 09:00 12:30 03:30

78 z 80

Seminarium

dyplomowe

- 26-04-2026 09:00 12:30 03:30

79 z 80  Sesja

egzaminacyjna

(walidacja)

- 09-05-2026 08:00 18:00 10:00

80 z 80  Sesja

egzaminacyjna

(walidacja)

- 10-05-2026 08:00 18:00 10:00

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto 6 300,00 PLN

Koszt przypadający na 1 uczestnika netto 6 300,00 PLN



Prowadzący

Liczba prowadzących: 1


1 z 1

Sebastian Ładoś

Doktor nauk prawnych, sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie.

Wykładowca z wieloletnim doświadczeniem w zakresie prawa karnego i kryminalistyki. Autor i

wykładowca licznych szkoleń dla sędziów, prokuratorów i funkcjonariuszy służb mundurowych. Były

członek Komitetu Rady Europy do spraw zapobiegania torturom i nieludzkiemu traktowaniu w

Strasburgu (CPT).

Informacje dodatkowe

Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Materiały dla uczestników przekazywane są w formie elektronicznej PDF, Word, oraz dostępne na platformie Wirtualnej uczelni.

Adres

ul. Okopowa 59

01-043 Warszawa

woj. mazowieckie

Udogodnienia w miejscu realizacji usługi

Klimatyzacja

Wi-fi

Laboratorium komputerowe

Koszt osobogodziny brutto 42,00 PLN

Koszt osobogodziny netto 42,00 PLN

W tym koszt walidacji brutto 0,00 PLN

W tym koszt walidacji netto 0,00 PLN

W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN

W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN



Kontakt


Katarzyna Brzychcy

E-mail kbrzychcy@wam.edu.pl

Telefon (+48) 602 422 922


